Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от 08.02.2013 № 31
	Об обеспечении реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Ковровском  районе в 2013 году

     В целях обеспечения эффективной и скоординированной работы по реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Ковровском районе в 2013 году    приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Ковровском районе в 2013 году согласно приложению № 1.
2. Утвердить распределение обязанностей между членами рабочей группы  по реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Ковровском районе в 2013 году согласно приложению № 2.
3. Утвердить план  заседаний рабочей группы согласно приложению № 3.
4. Заместителю начальника управления образования администрации Ковровского района Е. В. Лугачевой  довести настоящий приказ до сведения рабочей группы и руководителей общеобразовательных учреждений.
5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                             С. А.   Арлашина

                                                                                   Приложение № 1

                                                                              к приказу управления образования

                                                                                                     от                       №

Состав  рабочей группы по реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Ковровском районе в 2013 году
1. Арлашина С. А. – начальник управления образования, председатель рабочей группы;
2. Лугачева Е. В. – заместитель начальника управления образования, заместитель председателя рабочей группы;
3. Медведева И. Е. – заведующий отделом регламентации образовательной деятельности и кадрового обеспечения управления образования;
4. Русаков Ю. В. – директор МБУ «Центр развития образования» Ковровского района;
5. Алексеева И. В. – заместитель директора по финансово – экономическому обеспечению, главный бухгалтер МБУ «Центр развития образования» Ковровского района;
6. Диркач Л. Р. - заместитель директора по информационно – методическому обеспечению   МБУ «Центр развития образования» Ковровского района;
7.   Ляшко О. Л. - заведующий отделом по организации питания в образовательных учреждениях МБУ «Центр развития образования» Ковровского района;

8.  Павшук С. Л. – заведующий отделом информатизации и мониторингов МБУ «Центр развития образования» Ковровского района;
9. Горбашова Н. А. – председатель Ковровской районной  организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.
                                                                                                          Приложение № 2
                                                                               к приказу управления образования

                                                                                                    от                       №

Распределение обязанностей между  членами  рабочей группы   по

реализации Комплекса мер по модернизации общего образования

в Ковровском  районе в 2013 году
	№ п/п
	ФИО, должность
	Обязанности

	1.
	Арлашина С. А., начальник управления образования, председатель рабочей группы
	· Организация  и общее руководство деятельностью рабочей группы по реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Ковровском   районе в 2013 году

	2.
	Лугачева Е. В., заместитель начальника управления образования, заместитель председателя рабочей группы

	· Общее руководство деятельностью рабочей группы в соответствии с планом работы в отсутствие председателя.
· Координация работы членов рабочей группы. Обеспечение  методического сопровождения и контроля за созданием общеобразовательными учреждениями условий по переходу на ФГОС НОО, а также обеспечением готовности  внедрения ФГОС на ступенях основного и среднего (полного) общего образования.
· В пределах обязанностей проведение анализа полученных эффектов от реализации мероприятий определенных Комплексом мер модернизации общего образования.
·  Подготовка и предоставление в установленные сроки   аналитической и статистической информации по курируемым направлениям реализации  Комплекса мер.
· Подготовка  сводного анализа результатов реализации Комплекса мер  в муниципальной системе общего образования на заседания рабочей группы.

	3.
	Русаков Ю. В., директор МБУ «Центр развития образования» Ковровского района

	· Осуществление  организационно - контрольной деятельности за исполнением образовательными учреждениями направлений: развитие школьной инфраструктуры, осуществление мер,  направленных на энергосбережение в системе общего образования.
· В пределах обязанностей   анализ полученных эффектов от реализации мероприятий определенных Комплексом мер по модернизации общего образования.

· Подготовка  и предоставление  в установленные сроки аналитической и статистической информации по курируемым направлениям реализации Комплекса мер.

	4.
	Алексеева И. В., заместитель директора по финансово – экономическому обеспечению, главный бухгалтер МБУ «Центр развития образования» Ковровского района
	· Обеспечение финансово-экономического сопровождения реализации Комплекса мер по модернизации общего образования.
· Осуществление деятельности по контролю за исполнением общеобразовательными учреждениями целевых показателей в части выплаты заработной плата учителям школ и ее повышения.
· Подготовка  и  предоставление в установленные сроки   экономической, статистической отчетности по расходованию финансовых средств на реализацию Комплекса мер модернизации общего образования.
· Обеспечение своевременного финансирования образовательных учреждений на реализацию Комплекса мер по модернизации общего образования в пределах утвержденных объемов.

· Осуществление  контроля за целевым расходованием финансовых средств.

	5.
	Диркач Л. Р., заместитель директора по информационно – методическому обеспечению  обеспечению, главный бухгалтер МБУ «Центр развития образования» Ковровского района
	·  Общая  организация и контроль за повышением квалификации и переподготовкой руководителей общеобразовательных школ и учителей, прохождением педагогическими работниками в установленные сроки аттестации.

· Исполнение целевых показателей по повышению квалификации и аттестации.
· В пределах обязанностей   анализ полученных эффектов от реализации мероприятий определенных Комплексом мер модернизации общего образования.
· Подготовка  и  предоставление в установленные сроки   аналитической и статистической информации по курируемым  направлениям реализации Комплекса мер.

	6.
	Ляшко О. Л., заведующий отделом по организации питания в образовательных учреждениях МБУ «Центр развития образования» Ковровского района
	· Осуществление контроля  за целевым расходованием финансовых средств выделенных на пополнение фондов школьных библиотек, исполнение общеобразовательными учреждениями целевого показателя обеспеченности учащихся учебниками и программной художественной литературой.
· Обеспечение организационно - методического сопровождения создания на базе школьных библиотек библиотечно - информационных центров.
·  В пределах обязанностей   анализ полученных эффектов от реализации мероприятий определенных Комплексом мер по модернизации общего образования.
· Подготовка  и  предоставление в установленные сроки   аналитической и статистической информации по курируемым направлениям реализации Комплекса мер.

	7.
	Медведева И. Е., заведующий отделом регламентации образовательной деятельности и кадрового обеспечения управления образования
	· Осуществление организационно - контрольной деятельности за исполнением образовательными учреждениями направлений: ведение электронного журнала и дневника, развитие школьной инфраструктуры, сохранение и укрепление здоровья школьников, развитие самостоятельности школ.
· В пределах обязанностей   анализ полученных эффектов от реализации мероприятий определенных Комплексом мер по модернизации общего образования.
· Подготовка  и  предоставление в установленные сроки   аналитической и статистической информации по курируемым направлениям реализации Комплекса мер

	8.
	Павшук С. Л., заведующий отделом информатизации и мониторингов МБУ «Центр развития образования» Ковровского района
	· Обеспечение информационно - методической поддержки и внедрение  в практику работы образовательных учреждений информационных технологий,   дистанционных форм получения образования.
· Осуществление информационного сопровождения реализации Комплекса мер по модернизации общего образования на сайте управления образования в сети Интернет.
· В пределах обязанностей   анализ полученных эффектов от реализации мероприятий определенных Комплексом мер по модернизации общего образования.
·  Подготовка  и  предоставление в установленные сроки   аналитической и статистической информации по курируемым направлениям реализации Комплекса мер.

	9.
	Горбашова Н. А., председатель Ковровской районной  организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
	· Обеспечивает информированность председателей первичных профсоюзных организаций и педагогической общественности общеобразовательных учреждений о реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Ковровском  районе.

                                                                                     Приложение № 3
                                                                               к приказу управления образования

                                                                                                     от                       №

График

заседаний рабочей группы по реализации Комплекса мер по

модернизации общего образования в Ковровском  районе в 2013 году

	Месяц
	Дата
	Основные вопросы,  рассматриваемые на заседании рабочей группы

	Февраль
	8
	Организационное заседание

	Март
	29
	Итоги реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в 1 квартале 2013 года

	Июнь
	28
	Итоги реализации Комплекса мер по модернизации общего образования во 2 квартале   2013 года

	Сентябрь
	27
	Итоги реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в 3  квартале 2013  года

	Декабрь
	25
	Итоги реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в 4 квартале 2013 года.

Итоги реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в муниципальной системе образования в 2013 году.

	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	Е.В. Лугачева

	(подпись)

	(дата)

	Согласовано:

	Директор МБУ «ЦРО»

	Ю. В. Русаков

	(подпись)

	(дата)

	Юрист МБУ «ЦРО»

	Т. А. Калашникова

	(подпись)

	(дата)

	Ознакомлены:

	Заведующий отделом регламентации образовательной деятельности и кадрового обеспечения управления образования

	И. Е. Медведева

	(подпись)

	(дата)

	Заместитель директора   по  финансово – экономическому обеспечению, главный бухгалтер МБУ «ЦРО»

	И. В. Алексеева

	(подпись)

	(дата)

	Заместитель директора по информационно – методическому обеспечению МБУ «ЦРО»

	Л. Р. Диркач

	(подпись)

	(дата)

	Заведующий отделом информатизации и мониторинга  МБУ «ЦРО»

	С. Л. Павшук

	(подпись)

	(дата)

	Заведующий отделом по организации питания в образовательных учреждениях МБУ «ЦРО»

	О. Л. Ляшко

	(подпись)

	(дата)

	Заведующий отделом дошкольного образования  МБУ «ЦРО»

	Н. А. Горбашова

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	управлению образования – 3 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» - 7 экз.

	3)
	ОУ – 13 экз.

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Е.В. Лугачева

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: «Об обеспечении реализации Комплекса мер по модернизации общего образования в Ковровском  районе в 2013 году»
 08.02.2013
                 отп. Лугачева Е.В.